Est C/4

s,
ESTADO DO CEARA 	 r,s

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORT --;_,, lko-[
'f=1

ATA DA SESSÃO PÚBLICA
PREGÃO PRESENCIAL N° 2021.0402001-SEINFRA

Aos 03 (três) dias do mês de margo de 2021 (03.03.2021), às 09h09min, os proponentes
foram recepcionados na Sala de reunião da Comissão de Pregões, contudo, devido a
inviabilidade do espaço, reuniram-se em sessão pública a Comissão de Licitações e
Pregões, composta pelo Sr. Pregoeiro Paulo Victor Farias Pinheiro e os membros Sra.
Ana Adilia Maia e o Sr. José Célio de Arruda, nomeados pelo Chefe do Poder Executivo
Municipal, pela Portaria n° 074/2020 de 15 de junho de 2020, no gabinete do prefeito,
bem como, o Sr. Pregoeiro deixa consignado na presente ata, a presença do Procurador
Adjunto do Município, o Dr. André Alisson Lima Freitas Chaves; com a finalidade de dar
inicio aos procedimentos de recebimento dos documentos de credenciamento, abertura e
julgamento dos envelopes concernente às propostas de preços e dos envelopes dos
documentos de habilitação da licitação na modalidade PREGAO PRESENCIAL N°
2021.0402001-SEINFRA, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E
EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE PEÇAS E ACESS6RIOS GENUiNOS PARA OS
VEÍCULOS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO

411 	NORTE/CE. Dando tolerância de 15 min para que se desse inicio a presente sessão.
As 09h22min o Senhor Pregoeiro deu inicio a sessão, realizando o credenciamento dos
representantes presentes nesta sessão e recebeu dos mesmos os envelopes N.° 01
(PROPOSTA DE PREÇOS) e N.° 02 (DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO), sendo que,
ás 09h:17min o Senhor Pregoeiro deu por encerrado o recebimento de documentos
de credenciamento. Compareceram a esta sessão as seguintes proponentes, sendo ela:

LICITANTE PRESENTE

PROPONENTE REPRESENTANTE siTuAgÃo

R H 	HONORATO 	LOCACAO
LTDA, CNPJ N° 10.850.797/0001-
70.

JEZAMAR JUNIO DOS

SANTOS OLIVEIRA

(024.754.163-00)

CREDENCIADA

UNIVERSAL 	TRATORES
COMERCIO 	DE 	PEÇAS 	&
SERVIÇOS 	EIRELI, 	CNPJ 	N°
04.768.789/0001-86

LUCAS ROBERTO DE

SOUSA (102.964.554-07)
CREDENCIADA

0 Senhor Pregoeiro acompanhado da equipe de apoio analisou os documentos de
credenciamento dos representantes e as condições de participação das empresas, e
seguida colocou à disposição para análise e rubricas dos licitantes presentes, após a
análises o Senhor Pregoeiro perguntou se os participantes tinham alguma observação
sobre os documentos de credenciamento para que fosse constado em ata, no momento
em que ninguém se manifestou. Logo após o Pregoeiro comunicou aos representantes
das empresas participantes o resultado do julgamento do credenciamento. 0 Senhor
Pregoeiro procedeu à abertura do envelope N.° 01 (PROPOSTA DE PREÇOS), em
seguida analisou as propostas juntamente com a equipe de apoio e colocou à disposição
para rubrica e análise dos licitantes presentes. Logo após o Senhor Pregoeiro comunicou
o resultado da análise das proposta de preços, conforme quadro e relatório abaixo:

Limoeiro do Norte — Ceara — CEP 62.930-

ESTADO DO CEARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

/." 	3.J.
FL.

";t:7417.

V 	11 	e 	I 	RI 	1. 	n

PROPONENTE CLAS.

R H HONORATO LOCACAO LTDA, CNPJ N°
10.850.797/0001-70.

CLASSIFICADA

UNIVERSAL TRATORES COMERCIO DE PEÇAS &
SERVIÇOS EIRELI, CNPJ N° 04.768.789/0001-86

CLASSIFICADA

Concorreram para os seguintes lotes, as proponentes e suas respectivas propostas: LOTE
ONICO: 01 - UNIVERSAL TRATORES COMERCIO DE PEÇAS & SERVIÇOS EIRELI., CNPJ
N° 04.768.789/0001-86, com proposta de valor global: 10% (dez por cento); 02 - R H
HONORATO LOCACAO LTDA, CNPJ N° 10.850.797/0001-70, com proposta de valor global:
7% (sete por cento). Logo após, deu inicio a fase de lances por MAIOR OFERTA NO LOTE
(REPRESENTADO PELO MAIOR PERCENTUAL DE DESCONTO), conforme mapa em
anexo. Terminada a fase de lances e obtido o maior percentual de desconto, conforme
abaixo, consagrou-se como arrematante a seguinte empresa: LOTE ONICO: R H
HONORATO LOCACAO LTDA, CNPJ N° 10.850.797/0001-70, com proposta de valor global:
10,5% (dez virgula cinco por cento). 0 Senhor Pregoeiro acompanhado da comissão e

•
equipe de apoio, abriram os envelopes N° 2, contendo o Documento de Habilitação do
proponente que apresentou a melhor proposta. Em seguida analisou a documentação
juntamente com a equipe de apoio e colocou à disposição para rubricas e análise dos
licitantes presentes. Constatou que o termo de abertura e de encerramento da empresa
Arrematante, não fazia referência ao período contábil do Ultimo exercício financeiro (2019);
assim, o Sr. Pregoeiro, conforme artigo 43, §3° da Lei das Licitações, foi solicitado que a
empresa arrematante, apresentasse uma forma de confirmação do referido documento
atualizado, assim, o arrematante informou que por equivoco do contador, foi feita a juntada
do referido documento, após o qual foi comprovado através do envio do documento
devidamente atualizado e correspondente ao período de escrituração do exercício financeiro
do Ultimo período contábil, via aparelho de telefonia móvel, aplicativo WhatsApp, o qual foi
visto e confirmado por todos os presentes. Logo após o Sr. Pregoeiro informou o resultado
declarando e informando a empresa HABILITADA E VENCEDORA, tendo em vista que a
mesma cumpriu as normas editalícias e as normas da Lei Federal N° 8.666/93, na seguinte
forma: LOTE ONICO: R H HONORATO LOCACAO LTDA, CNPJ N° 10.850.797/0001-70,
com proposta de valor global final de R$ 10,5% (dez virgula cinco por cento). 0 Senhor
pregoeiro informa ao representante da empresa vencedora do lote único, que tem o prazo de

411/

	 24 (vinte e quatro) horas para apresentar a proposta readequada de preços. Em seguida
perguntou aos licitantes participantes se existirá por parte dos mesmos, alguma intenção de
entrar com recurso contra a decisão da Comissão, para que fosse registrada em ata a síntese
das suas razões, sendo informado que não há intenções recursais. Não havendo nada a
declarar. Portanto, o Sr. Pregoeiro deu por encerrada a sessão às 10h52min, do que para
constar foi lavrada a presente Ata, que vai assinada pelo Pregoeiro, pela equipe de apoio,
autoridade e pelos licitantes presentes.

COMISSÃO
Função Nome Assinatura

Pregoeiro: Paulo Victor Farias Pinheiro 1 I
Equipe de
Apoio:

José Célio de Arruda
Ana Adilia Maia

Limoeiro do do Norte — Ceara — CEP 62.930-000

AUTORIDADE PRESENTE
Dr. André Alisson Lima Freitas Chaves

rt_s

c pi7447-1/ ESTADO DO CEARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORT

4"
maturililk 	Ems

„WVAl

PROPONENTE REPRESENTANTE CPF ASSINATURA
RH HONORATO LOCACAO
LTDA, CNPJ N°
10.850.797/0001-70.

DOS SANTOS
OLIVEIRA

JEZAMAR JUNIO
024.754.163-00

51, J/To 5 	o L( c2( iet 4

UNIVERSAL TRATORES
COMERCIO DE PEÇAS &
SERVIÇOS EIRELI, CNPJ N°
04.768.789/0001-86

LUCAS ROBERTO
DE SOUSA

102.964.554-07
Pq-geog-

Limoeiro do Norte – Ceara – CEP 62.930-000

ow. Lit

e

CPL
,

P
E

R
C

E
N

T
U

A
L

D

E

D
E

S
C

O
N

T
O

MÉ

D
IO

5

, 3
3

%

ce)
ce)
in

V
A

L
O

R

E
S

T
IM

A
D

O

0

4
1

2
.0

0
0
,0

0

C
ci"
o
Q
c:i
co
co

E

F
O

R
N

E
C

IM
E

N
T

O
 D

E
 P

E
Ç

A
S

 G
E

N
U

IN
A

S
 P

A
R

A
 A

  F
R

O
T

A

D
E

 V
E

IC
U

LO
S

  D
A

 S
E

C
R

E
T

A
R

IA
  M

U
N

IC
IP

A
L

D
E

E

D
U

C
A

Ç
Ã

O
  B

A
S

IC
A

.

F
O

R
N

E
C

IE
M

R
N

T
O

 D
E

 P
E

Ç
A
S

 G
E

N
U

IN
A

S
 P
A

R
A

 A
 F

R
O

T
A

D

E
 V
E

IC
U

LO
S

  D
A

 S
E

C
R

E
T

A
R

IA
 M

U
N

IC
IP

A
L
 D

E
 S
A

Ú
D

E
.

LLJ
I-

2
Lu
CI ,-- CN
Ce
0

L
im

o
ei

ro
  d

o
  N

o
rt

e
—

  C
ea

ra
  —

  C
E

P
 6
2
.9

3
0

-0
0

0

O
-o
2
(1)
o
E

da
  0

3
 de

  m
a

rç
o

de
  2

02
1.

E
C
o

C

L
O

T
E

 Ú
N

IC
O

M
É

D
IA

  D
E

 M
E

R
C

A
D

O

CO
1.6

CO
CO
L6

o o
o

 oo
c\i

LO c-)

o o
o
o
o

r--

o
o
o- o
o
c o
N-

LU
(.)

o
C%1

P
R

O
P

O
N

E
N

T
E

o
c-

o-

Li
m

oe
ir

o
do

  N
or

te
  —

  C
ea

ra
  --

  C
E

P
 62

. 9
30

-0
00

E
nc

er
ro

u
às

  0
9:

50
h.

M
A

P
A

 D
E

 L
A

N
C

E
S

AosY

LO)
o-

'OL:)